

2022年10月20日

各位

株式会社 北日本銀行

## 各種手数料改定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、各種手数料を下記のとおり改定させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。

手数料改定に際し、お客様にはご不便をお掛けしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

### 1. 2022年12月1日（木）から改定する手数料

#### (1) 取立手数料

改定前		改定後		
取引区分	手数料（税込）	取引区分	手数料（税込）	
同一手形交換所内	440円	電子交換	660円	
当行本支店宛	440円			
他行宛	880円			
	至急扱い	1,100円	電子交換以外※	1,100円

※電子交換以外とは、他行通帳、旅館券の取立等、電子交換の対象外や、電子交換所に参加しない金融機関宛ての手形・小切手など、直接郵送で対応が必要なものとなります。

#### (2) 金種指定払戻手数料（給与・賞与）

種類	手数料（税込）	
	改定前	改定後
1枚～100枚	給与・賞与資金としての払戻しについては無料	無料
101枚～500枚		440円
501枚～1,000枚		660円
1,001枚～2,000枚		990円
2,001枚以上		以降、1,000枚毎に330円を加算

※金種指定払戻時に万円券は指定枚数に含めません。ただし、1万円札に新券を指定された場合はその枚数を含みます。

(3) 振込訂正手数料・組戻手数料

種類	手数料（税込）	
	改定前	改定後
振込訂正手数料	550 円	1,100 円
組戻手数料	660 円	

(4) FB、Biznet による他行宛給与・賞与振込手数料

種類	手数料（税込）	
	改定前	改定後
FB、Biznet による他行宛 給与・賞与振込	110 円	220 円

(5) キャッシュカード再発行手数料

再発行理由	手数料（税込）	
	改定前	改定後
盗難・喪失・暗証番号相違・暗証番号失念	1,100 円	1,100 円
棄損・改姓・改名 等	無料	

## 2. 2023年4月3日（月）から改定する手数料

(1) 小切手帳・手形用紙代

種類	手数料（税込）	
	改定前	改定後
一般当座小切手帳代（1冊 50枚綴り）	2,200 円	5,500 円
約束手形用紙代（1冊 50枚綴り）	2,200 円	5,500 円
為替手形用紙代（1冊 25枚綴り）	1,100 円	2,750 円

以上

[本件に関するお問い合わせ先]

営業統括部（担当：川村、石橋、石川）  
TEL：019-653-1111